ПРОТОКОЛ № 1
заседания Наблюдательного совета КГП на ПХВ «Поликлиника №5 города Павлодара»
г. Павлодар

                                       «06» февраля  2018 г.

Форма проведения: очное
Место проведения заседания: ул. Камзина 5, КГП на ПХВ «Поликлиника №5 города Павлодара».

Дата проведения заседания: 6 февраля  2018 года.
Время начала заседания:  15 часов 30 мин.

Общее количество избранных членов Наблюдательного совета -  7 чел.

Приняли участие в заседании: 7 чел.
Приглашённые: 3 чел.

Присутствовали члены Наблюдательного совета:
1. Каирханов Ернар Каримханович- директор  РГП на ПХВ «Государственный медицинский университет города Семей» МЗ РК;
2. Жапарбеков Айтказы Нургазинович- главный врач КГП на ПХВ  «Поликлиника №5 города Павлодара»;
3. Король Наталья Олчебаевна -гл.специалист отдела экономики и планирования бюджетных программ,  Управления здравоохранения Павлодарской области;
4. Тентекпаев Муса Макарович -председатель областного Совета ветеранов сотрудников здравоохранения;
5. Оспанова Айгуль Турсыновна-главный врач КГКП «Детский противотуберкулезный санаторий Павлодарской области»;
6. Битигова Гульнара Каировна-главный врач КГП на ПХВ «Поликлиника Павлодарской областной больницы им. Г.Султанова»;
7. Отарбеков Арман Толеусагиевич-главный врач КГП на ПХВ «Поликлиника №4 г.Павлодара».
Присутствовали приглашённые:
1. Хирная Инна Леонидовна – главный бухгалтер  КГП на ПХВ «Поликлиника № 5 г. Павлодара»;
2. Акимова Ирина Антоновна – экономист.
3. Главная медсестра- Шоклева Н.В.
Секретарь Наблюдательного совета: Новикова Лилия Садрадиновна.
Заседание открыл Председатель Наблюдательного совета Каирханов Ернар Каримханович. После ознакомил членов наблюдательного совета с повесткой дня и предложил проголосовать. Повестка дня принята единогласно (проголосовали: за – 7, против - нет).
Кворум для проведения заседания Наблюдательного совета имеется.

Заседание Наблюдательного совета признается правомочным.

Повестка дня:
1. Открытие аптечного пункта в целях обеспечения населения  лекарственными препаратами в рамках ГОБМП.

По вопросу повестки дня выступила главная медсестра Шоклева Н.В. В своем выступлении она пояснила, что в связи с приказом МЗ РК 666 от 29.08.2017г.
  возникла необходимость в открытии аптечного пункта по обеспечению населения бесплатными лекарственными препаратами в рамках ГОБМП.
Итоги голосования:

«За» - 7
«Против» - нет

«Воздержался» - нет.

Решение принято.

Решение: Открытие аптечного пункта в целях обеспечения населения  лекарственными препаратами в рамках ГОБМП согласовано.

Председатель

Наблюдательного совета

        _________________
Е.К.Каирханов

Секретарь Наблюдательного совета      ________________
Л.С. Новикова

Члены  Наблюдательного совета           ________________
А.Н. Жапарбеков

                  ________________
Н.О. Король

                  ________________
 М.М. Тентекпаев
        ________________
 А.Т.Оспанова

                                                                      ________________
 Г.К.Битигова

                                                                      ________________
А.Т.Отарбеков

Протокол составлен «20» декабря 2017г.